Điều đáng chú ý là có sự dồn tuổi đáng kể ở độ tuổi có số tận cùng là 6 (chỉ sau độ tuổi có số tận
cùng là 8). Điều này có thể là thực tế số lượng dân số ở độ tuổi tận cùng này lớn thực sự (do số sinh
lớn) chứ không phải do khai báo sai tuổi. Các năm có số tận cùng là 3 tương đương với các năm
“Quý” theo âm lịch (Quý Mùi – 1943, Quý Tỵ – 1953, Quý Mão – 1963,…). Theo quan niệm cổ truyền,

Con số 1989 1999 2009

0 -0,2 -0,1 -0,1

1 -0,2 -0,2 -0,3

2 -0,5 -0,3 -0,4

3 -0,1 -0,1 -0,1

4 0,2 0,2 0,1

5 -0,1 -0,1 0,1

6 0,3 0,5 0,5

7 -0,7 -0,7 -0,4

8 0,8 0,6 0,7

9 0,5 0,1 0,1